

ORDLISTA FÖR KONGRESS 2023

ACKLAMATION	Omröstning genom att ropa "Ja!" på det förslag man vill ska vinna. Man ropar aldrig "Nej!"
AJOURNERING	Paus i mötet.
ARBETSORDNING	Arbetsordningen berättar hur vi arbetar tillsammans under kongressen. Den beskriver var diskussioner sker, hur vi fattar beslut och vilka olika metoder vi använder under kongressen.
ATT-SATS	Alla yrkanden måste innehålla ett tydligt förslag om att kongressen ska besluta något, en så kallad att-sats. Man kan till exempel yrka att RFSU ska uttala sig positivt om sänkt moms på kondomer.
BORDLÄGGA	Att skjuta upp behandlingen av en fråga till senare tillfälle.
DAGORDNING	Mötets agenda med punkter som berättar vilka frågor som ska diskuteras.
FÖRHANDLINGARNA	Själva mötet på kongressen. Det som sker på Åsiktstorgen
FÖRSLAG	Detsamma som yrkande. Skriver du ett förslag kan du och andra rösta på detta.
FÖRSLAGSRÄTT	Stadgarna berättar vilka personer som har rätt att lägga ett förslag eller yrkande, dvs vilka som har förslagsrätt.
HUVUDFÖRSLAG	Det ursprungliga förslaget (motion eller förslag) som alltid går till omröstning i plenum.
JUSTERARE	Personer som väljs av kongressen för att kontrollera att protokollet stämmer.
KOMMENTAR	En åsikt som skrivs in under ett förslag (yrkande) i VoteliT.
KONGRESSBYRÅ	Kongressbyrån är kongressens reception och administrativa hjärta. Till kongressbyrån vänder du dig med alla frågor du har.
MOTION	Ett förslag till kongressen från en eller en grupp medlemmar, en lokalförening eller organisationsmedlem.
MOTIONSSVAR	Styrelsens svar på de motioner som inkommit, där de berättar om sin syn på förslaget.

MÖTESHANDLINGAR	Alla de dokument du behöver för att genomföra kongressen, tex motioner och propositioner.
NOMINERA	Föreslå en person till ett uppdrag, till exempel förbundsstyrelsen eller valberedningen.
NOMINERINGSSTOPP	Den tidpunkt innan vilken man får nominera/föreslå en person till ett uppdrag.
NÄRVARORÄTT	Vilka som får vara med på plats på kongressen.
ORDNINGSFRÅGA	En fråga om något som har med själva mötet att göra, till exempel att vi ska ta en paus eller bara be mötesordförande upprepa eller förtydliga något.
OMBUD	De personer från en lokalförening eller en organisationsmedlem som är utsedda av den egna föreningen/organisationen att delta och rösta på kongressen
OMRÖSTNING	Omröstning sker i VotelT eller genom acklamation.
ORGANISATIONS-MEDLEM	Både personer och organisationer kan vara medlem i RFSU. Organisationsmedlem är en organisation som är medlem i RFSU.
PLENUM	Den centrala mötesplatsen på kongressen där alla ombuden röstar och tar beslut.
PRESENTATION OCH FRÅGESTUND	Här presenteras alla förslag under kongressen, innan de diskuteras på åsiktstorget. Frågestunden leds av en person som frågar ut de personer som har lagt förslaget som presenteras.
PRESIDIUM	De som leder och protokollför förhandlingarna under kongressen. Vanligtvis en mötesordförande och en sekreterare
PROPOSITION	Ett förslag till kongressen från förbundsstyrelsen.
RESERVATION	Att man för till protokollet att ett ombud motsätter sig ett fattat beslut.
RESERVOMBUD	De personer som ska träda in i ordinarie ombuds ställe (se ombud) ifall denne inte kan delta på hela eller delar av mötet.

RÖSTLÄNGD	Förteckning över de deltagare som har rätt att rösta.
RÖSTRÄKNARE	Personer som väljs av kongressen för att räkna röster.
RÖSTRÄKNING	Kallas även <i>votering</i> . När rösterna i en viss fråga räknas. Detta kommer att ske via VoteIT.
RÖSTRÄTT	Rätten att vara med och fatta beslut/rösta under kongressen.
SAKFRÅGA	Ett ombud kan ställa en fråga för att klargöra debatten (till exempel "hur många medlemmar har RFSU nu?") Detta görs under respektive dagordningspunkt i en kommentar i VoteIT. Tagga den person du vill fråga.
SAKUPPLYSNING	Sakupplysning kan begäras om någon säger eller skriver något som kan vara felaktigt. Innan någon får ge en sakupplysning måste den bli godkänd av mötesordföranden.
SLUTEN OMRÖSTNING	Omröstning genom att alla anonymt anger sin röst på en röstsedel. Används endast vid personval. I och med att vi använder VoteIT blir alla omröstningar i praktiken slutna.
VoteIT	Ärendehanteringssystemet på årets kongress där all förhandling, debatt, yrkande och omröstning sker.
VOTERING	Detsamma som <i>rösträkning</i> .
(Ett) YRKANDE	Ett förslag till beslut.
(Att) YRKA	Att lägga ett yrkande.
YRKANDESTOPP	Den tidpunkt innan vilken yrkanden i en viss fråga får lämnas.
ÅSIKTSTORG	Är den plats där ombuden diskuterar motioner och propositioner med förbundsstyrelsen och andra ombud.